
SMLOUVA NA POSKYTNUTÍ SLUŽBY – VÝROBA VIDEOSPOTU K PROJEKTU 
PROGRAMU PODPORY A OCHRANY OBĚTÍ OBCHODOVÁNÍ S LIDMI 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:   Česká republika – Ministerstvo vnitra  
Sídlo:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7  
IČO:    00007064  
DIČ:    CZ00007064  
Zastoupená:   JUDr. Michal Barbořík, ředitel odboru prevence kriminality 
ID datové schránky:  6bnaawp 
Bankovní spojení:  Česká národní banka, Praha 1  
Číslo účtu:   3605881/0710 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
  
Zhotovitel:   inpublic group s.r.o. 
Sídlo:    Mečislavova 164/7, 140 00 Praha 4  
IČO:    24852317  
DIČ:    CZ 24852317  
Zastoupen:   Richard Prajsler, jednatelem společnosti  
ID datové schránky:  nzb5p3  
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s.  
Číslo účtu:   7288979001/5500  
 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze, oddíl C, vložka C 
201447 
 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 
 
 

Článek II. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem plnění zhotovitele dle této smlouvy je zajistit výrobu dvou videospotů (dvou 

dílčích plnění) pro projekt s názvem „Program podpory a ochrany obětí obchodování 
s lidmi“ dle specifikace zadavatele. Výroba videospotů zahrnuje tyto aktivity: 

- tvorba konceptu a scénáře videospotu 
- natočení spotu včetně režie, kamery, produkce, střihu, postprodukce, grafiky, lokace, 

herců, dabingu, techniky, dopravy 
- videospot bude nadabovaný, postprodukčně upravený, s podkresem hudby 
- součástí bude videospot s anglickými titulky. 
2. Účelem smlouvy je vytvoření videospotů pro informační, osvětovou, vzdělávací činnost 

objednatele v oblasti prevence kriminality, konkrétně v oblasti prevence a boje proti 
obchodování s lidmi a pomoci obětem této trestné činnosti. Objednatel bude za tímto 
účelem šířit videospot při osobních setkáních s odbornou i lacikou veřejností i on-line, 



při aktivitách v boji proti obchodování s lidmi včetně preventivních expozic, v rámci své 
vzdělávací i běžné činnosti, propagaci svých aktivit i speciálních tematických akcí, sám 
i prostřednictvím svých partnerů v oblasti prevence kriminality, prevence a boje proti 
obchodování s lidmi a pomoci obětem trestné činnosti, a to v České republice i v 
zahraničí. 

 
 

Článek III. 
Termín a místo a podmínky plnění 

 
1. Zhotovitel bude s objednatelem průběžně konzultovat návrh scénáře a další detaily 

přípravy plnění. Zhotovitel se zavazuje ke zpracování a předložení plnění objednateli 
k akceptaci nejpozději do 5.12.2023. Objednatel může nejpozději do 2 pracovních dnů 
uplatnit písemně k předloženému plnění připomínky a výhrady (v souladu se 
schváleným scénářem a touto smlouvou). Zhotovitel předloží konečnou podobu plnění 
se zapracováním změn nejpozději do 1 pracovního dne. 

2. O postupu plnění předmětu smlouvy bude dle vzájemné dohody zhotovitel pravidelně 
informovat objednatele telefonicky nebo emailem. 

3. Zástupcům objednatele (v případě jeho zájmu) bude ze strany zhotovitele umožněno 
učastnit se jednotlivých natáčecích dnů jako odborný dozor. Zhotovitel oznámí 
konkrétní návrhy termínů a časů a míst natáčení objednateli nejméně 5 pracovních 
dnů před jejich konáním, nedohodnou-li se obě strany jinak. 

4. Zhotovitel předá videospot objednateli na nosiči dat (DVD/flash disk) a elektronicky 
mailem. Videospot bude ve formátu avi/mkv/mp4. 

5. Videospot bude označen logy Ministerstva vnitra, Policie ČR a organizace La Strada, 
o.p.s., které dodá objednatel. 

6. Objednatel se zavazuje za poskytnuté plnění zaplatit poskytovateli cenu stanovenou 
v článku IV. této smlouvy. 

7. Kontaktní osoba objednatele: PhDr. Petra Binková, Ph.D., email: 
petra.binkova@mvcr.cz, tel. 602 530 311. 

8. Kontaktní osoba zhotovitele: Richard Prajsler, email: richard.prajsler@inpublic.cz,  
tel.602 214 703. 

 
 

Článek IV. 
Cena 

1. Obě smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za kompletní realizaci dvou dílčích 
plnění specifikovaných touto smlouvou ve výši: 
Video 1: „Program podpory a ochrany obětí obchodování s lidmi“ – česká verze - 
49.500 Kč bez DPH (slovy: čtyřicet devět tisíc pět set korun českých). Cena s DPH při 
sazbě 21 % činí 59.895 Kč (slovy: padesát devět tisíc osm set devadesát pět korun 
českých). 
Video 2: „Program podpory a ochrany obětí obchodování s lidmi“ – mezinárodní verze 
s anglickými titulky - 49.500 Kč bez DPH (slovy: čtyřicet devět tisíc pět set korun 
českých ). Cena s DPH při sazbě 21 % činí 59.895 Kč (slovy: padesát devět tisíc osm 
set devadesát pět korun českých ). 

 

mailto:iva.furbacherova@mvcr.cz
mailto:richard.prajsler@inpublic.cz


Celková cena tak činí 99.000 Kč bez DPH (slovy: devadesát devět tisíc korun 
českých). Cena s DPH činí 119.790 Kč (slovy: sto devatenáct sedm set devadesát 
korun českých), při sazbě DPH 21%. 

2. Sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. Celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním  
předmětu plnění. Tato cena je maximální a nepřekročitelná a zhotovitel je povinen za 
tuto cenu plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu a předmětu této smlouvy. 

3. Právo na úhradu ceny vzniká zhotoviteli po akceptaci předmětu smlouvy. 
4. V ceně je zahrnuta jedna úprava grafických prvků, či textů použitých ve videospotu ze 

strany objednatele. 
 
 

Článek V. 
Platební podmínky 

 
1. Právo zhotovitele fakturovat je vázáno na splnění (akceptaci) předmětu plnění dle čl. II 

této smlouvy. Cenu plnění uhradí objednatel na základě faktury vystavené 
zhotovitelem bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený v čl. I této smlouvy.  

2. Fakturu doručte ve fyzické podobě na adresu objednatele uvedenou v čl. I této 
smlouvynebo prostřednictvím datové schránky: 6bnaawp ve formátu PDF/A. Faktura 
bude obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu podle zákona o účetnictví a 
zákona o dani z přidané hodnoty v účinném znění a náležitosti podle § 435 
občanského zákoníku. Fakturu je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli, jestliže 
neobsahuje náležitosti podle tohoto odstavce nebo jestliže fakturovaná cena 
neodpovídá rozsahu převzatého díla. Nová lhůta splatnosti pak začne běžet 
doručením opravené faktury. 

3. Faktura je splatná ve lhůtě do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
doručení faktury na adresu objednatele. V případě, že faktura bude předložena 
v období od 13. 12. do 31. 12. 2023, je splatnost faktury 60 kalendářních dnů. Nebude-
li faktura doručena na adresu objednatele, neběží lhůta splatnosti a objednatel není v 
prodlení s placením. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo 
pracovního klidu pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. Účtovaná 
částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z 
bankovního účtu objednatele uvedeného v této smlouvě ve prospěch bankovního účtu 
zhotovitele uvedeného v této smlouvě.  

 
 

Článek VI. 
Další práva a povinnosti stran 

 
1. Zhotovitel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 

nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit 
zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. 

2. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému plnění 
povinností dle této smlouvy. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel 
povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném 
případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku 



nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím stranám 
vznikly. 

3. Produkty vytvořené a akceptované v rámci realizace předmětu plnění dle čl. II této 
smlouvy se stávají vlastnictvím objednatele. 

4. Smluvní strany se dohodly, že provedením a akceptací věcného plnění předmětu 
smlouvy objednatel nabývá neomezenou licenci k užití práv duševního vlastnictví k 
výstupům předmětu plnění nebo jejich části, včetně možnosti zcela nebo zčásti 
poskytnout bezúplatně třetí osobě oprávnění tvořící součást licence. Objednatel je mj. 
oprávněn je zveřejňovat, upravovat, dále vyvíjet, spojovat s jinými, a uvádět pod svým 
jménem. Odměna za výše uvedená oprávnění je již zahrnuta v ceně plnění dle této 
smlouvy a je poskytována zdarma. Zhotovitelnení oprávněn bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele výstup plnění a jeho součásti zveřejňovat, 
zpřístupňovat třetím osobám nebo využívat pro sebe nebo třetí osoby, a to úplatně, 
tak i bezúplatně. Objednatel není povinen licenci využít. 

5. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu 
vlastnictví včetně autorských práv, a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a 
nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného zajištění dalších souhlasů a 
licencí od autorů děl v souladu s autorským zákonem, popř. od vlastníků jiných práv 
duševního vlastnictví v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se zavazuje, že 
objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, 
které objednateli vzniknou v důsledku toho, že objednatel nemohl předmět plnění 
užívat řádně a nerušeně. 

6. Smluvní strany se zavazují, že nebudou obchodovat s výstupy, metodologií a know-
how získanými od druhé strany smlouvy v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy. Strany smlouvy se dále zavazují, že třetím stranám neposkytnou jakékoliv 
materiály poskytnuté druhou smluvní stranou v souvislosti s touto smlouvou. 

7. Objednatel se zavazuje plnit všechny povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

Článek VII. 
Sankční a závěrečná ustanovení 

 
1. Pro případ nedodržení některého z termínů plnění uvedených v této smlouvě 

zhotovitelem si smluvní strany dohodly smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý 
i započatý kalendářní den prodlení. 

2. V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou splatné faktury o déle než 10 
pracovních dnů, je dohodnut úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
kalendářní den prodlení. 

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Závazkový vztah upravený touto 
smlouvou a právní vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající se řídí 
právní úpravou obsaženou v občanském zákoníku. 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do úplného splnění závazku vyplývajícího z 
tohoto smluvního vztahu. 

5. Smlouva zaniká splněním závazkového vztahu nebo odstoupením od smlouvy. 



6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Případné změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly 
sjednány písemně a s číselně označenými dodatky a potvrzeny oběma stranami. 

8. Smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno obdrží 
objednatel a jedno zhotovitel. 

9. Obě smluvní strany stvrzují svými podpisy, že tato smlouva je vyjádřením jejich 
svobodné vůle. 

 
 
 
 
 
V Praze dne 29.11.2023 
  
 
 
  
................................................                              ...............................................                      
                    
JUDr. Michal Barbořík                                               Richard Prajsler 

Objednatel         Zhotovitel 

                                                        


		2023-11-29T06:05:08+0000


		2023-11-29T21:17:12+0100
	Richard Prajsler




